inhait

Kapitel 1
Das ist RZG
Was ist RZG?
Zeitstrahl
Quelien
Kartenarbeit
Weltbilder
Lupe: Die Zeit
Was weisst du noch aus dem ersten Schuljahr?

Kapitel 2

Schweiz
Schweiz
Tourismus
Auf dem Weg zum Bundesstaat
Lupe: Tell - ein Mythos
CH-Personlichkeiten:
Berithmte Schweizerinnen
Was weisst du noch?

Kapitel 3

Europa: Vereinigtes Konigreich
Vereinigtes Konigreich
Werkstatt: Industrielle Revolution
Erforschung der Welt
Australien
Arktis und Antarktis
Lupe: Museumsbesuche / Ausserschulische
Lernorte
CH-Personlichkeit: Alfred Escher
Was weisst du noch?

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1318557704

5
7
9
12
15
17

18
20

31
33
39
50
72

74
76

81
83
87
125
128
129

130
131
132

Kapitel 4
Afrika

Afrika

Sudafrika

Kenia

Tansania

Sahelzone

Ghana

Nigeria

Marokko

Lupe: Gehen oder Bleiben?
CH-Personlichkeit: Mathis Wackernagel
und der okologische Fussabdruck
Was weisst du noch?

Kapitel 5
Welt im Krieg

Der Erste Weltkrieg
Zwischenkriegszeit
Nationalsozialistisches Deutschland
Zweiter Weltkrieg

Der Holocaust

Die Nachkriegsordnung

Lupe: Schweiz im Zweiten Weltkrieg
CH-Personlichkeit: Paul Grininger
Was weisst du noch?

Was weisst du noch aus deinem
zweiten Schuljahr?

digitalisiert durch

135
137
143
148
162
166
170
171
175
176

178
179

181
183
197
209
221
230
241
243
245
246

248


https://d-nb.info/1318557704

