

Inhalt

Kapitel 1		Kapitel 4	
Das ist RZG		5 Afrika	135
Was ist RZG?		7 Afrika	137
Zeitstrahl		9 Südafrika	143
Quellen		12 Kenia	148
Kartenarbeit		15 Tansania	162
Weltbilder		17 Sahelzone	166
Lupe: Die Zeit		18 Ghana	170
Was weisst du noch aus dem ersten Schuljahr?	20	19 Nigeria	171
		20 Marokko	175
Kapitel 2		21 Lupe: Gehen oder Bleiben?	176
Schweiz		22 CH-Persönlichkeit: Mathis Wackernagel	
Schweiz	31	und der ökologische Fussabdruck	178
Tourismus	33		
Auf dem Weg zum Bundesstaat	39	23 Was weisst du noch?	179
Lupe: Tell – ein Mythos	50		
CH-Persönlichkeiten:	72	Kapitel 5	
Berühmte Schweizerinnen	74	Welt im Krieg	181
Was weisst du noch?	76	Der Erste Weltkrieg	183
Kapitel 3		Zwischenkriegszeit	197
Europa: Vereinigtes Königreich		Nationalsozialistisches Deutschland	209
Vereinigtes Königreich	81	Zweiter Weltkrieg	221
Werkstatt: Industrielle Revolution	83	Der Holocaust	230
Erforschung der Welt	87	Die Nachkriegsordnung	241
Australien	125	Lupe: Schweiz im Zweiten Weltkrieg	243
Arktis und Antarktis	128	CH-Persönlichkeit: Paul Grüninger	245
Lupe: Museumsbesuche / Ausserschulische	129	Was weisst du noch?	246
Lernorte	130	Was weisst du noch aus deinem	
CH-Persönlichkeit: Alfred Escher	131	zweiten Schuljahr?	248
Was weisst du noch?	132		